
2021 年 1 月 1３日 

第一電通株式会社 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

当社本社（東京都調布市）に勤務する従業員 1 名が、新型コロナウイルスに感染してい

ることが、1 月 11 日に判明いたしました。 

 

当該従業員は 1 月 7 日夕方に発熱し、翌 8 日に医療機関にて PCR 検査を受け 11 日に 

陽性と確認されました。現在は医療機関の指示を受け自宅療養中です。 

 

又、1 月 7 日の発熱を受け 1 月 8 日に当該社員の行動を把握し、お取引先各位との濃厚接

触が無かったことを確認しました。 

 

当社内での濃厚接触を確認したところ、6 名の該当者を確認し、当該従業員については

1 月 8 日より自宅待機を実施しています。（1 月 21 日まで） 

 

 当社では、感染拡大防止の為社員の検温による体調管理、マスク着用等の感染防止策を実

施してまいりました。引き続き、感染防止策を徹底し感染拡大防止に努めてまいります。 

 

 関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

以上 


